PORTARIA Nº 161, DE 18 DEABRILDE2013.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA,no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo relacionados, a Medalha de Mérito Bombeiro Militar, categoria Bronze, pela realização de ação
meritória diversa e prestado relevantes serviços na atividade-fim/meio do Corpo de Bombeiros Militar
de  Santa  Catarina,  em reconhecimento  pela  demonstração  do  alto  grau  de  profissionalismo  e  do
elevado senso de responsabilidade junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:

1º Ten BM Mtcl 926595-3-01 FABIANO LEANDRO DOS SANTOS
1º Ten BM Mtcl 927172-4-01 TÚLIO TARTARI  ZANIN
1º Ten BM Mtcl 926884-7-01 MAICO FRANCISCO DE ALCÂNTARA
1º Ten BM Mtcl 928359-5-01 PRISCILA CASAGRANDE
1ºTenBM Mtcl 927100-7-01 WILLIAN LEAL NUNES
1º Sgt BM Mtcl 920395-8-01 LUIZ MARTINHO PIRES
1º Sgt BM Mtcl 916632-7-01 ANDERSON DARELLA LORENZIN FERNANDES
1º Sgt BM Mtcl 921544-1-01 HENRIQUE NAKALSKI
1º Sgt BM Mtcl 922772-5-01 EVANDRO RIBEIRO RODRIGUES
2º Sgt BM Mtcl 916975-0-0 1 ÊNIO FRANCISCO PEREIRA
2º Ten BM Mtcl 927674-2-01 BRUNO AZEVEDO LISBOA
2º Ten BM Mtcl 926394-2-01 ILTON SCHPIL
2º Ten BM Mtcl 927093-0-02 MICHAEL MAGRINI
3º Sgt BM Mtcl 914873-6-01 TONY JOSÉ SIMAS
3º Sgt BM Mtcl 913283-0-01 FERNANDO GOMES
3º Sgt BM Mtcl 913390-9-01 GILMAR CARVALHO LEÃO
3º Sgt BM Mtcl 904982-7-01 OSVALDO VALMIR DIAS
3º Sgt BM Mtcl 913233-3-01 AGENOR GIACOMINI
3º Sgt BM Mtcl 917853-8-01 GIOVANE BATISTA MARTINS
3º Sgt BM Mtcl 916467-7-0 1 PEDRO ILÁRIO WOICIECKOSKI
3º Sgt BM Mtcl 912088-2-01 EDSON COSTA
Cb BM Mtcl 911179-4-01 HENRIQUE JOSE SANTOS
Cb BM Mtcl 911705-9-01 ROMARINO RODRIGUES
Cb BM Mtcl 915878-2-01 VALDECIR MEDEIROS
Cb BM Mtcl 916629-7-01 JOÃO ROBERTO MELLER
Cb BM Mtcl 913034-9-01 JOSÉ CLAUDIR GOSCHE
Cb BM Mtcl 917829-5-01 JAIR VEQUI
Cb BM Mtcl 919486-0-01 RUBENS ATAÍDE DE AGUIAR
Sd BM Mtcl 921303-1-01 LUIZ HENRIQUE XAVIER DE SOUZA
Sd BM Mtcl 927070-1-01 RONALDO WAGNER FUMAGALLI SILVA
 Sd BM Mtcl 923481-0-01 EDSON FIGUEIRO
Sd BM Mtcl 921601-4-01 EDILSON WALTER
Sd BM Mtcl 927797-8-01 JUAN CARLO MATTEUSSI
Sd BM Mtcl 927123-6-01 GUILHERME COSTA DOS SANTOS
Sd BM Mtcl 922646-0-01 SEBASTIÃO DE SOUZA ANDRADE
Sd BM Mtcl 923510-8-01 MIGUEL DA CONCEIÇÃO
Sd BM Mtcl 923861-1-01ALCIR ANTONIO BRIDI
Sd BM Mtcl 921616-2-01 VALMIR LUCACHINSKI
Sd BM Mtcl 923832-8-01 SÉRGIO KOPHAL
Sd BM Mtcl 927203-8-01 CLAUDIO RODRIGUES DE CARVALHO NETO
Sd BM Mtcl 921589-1-01 EDSON LEONIR GERMANO
Sd BM Mtcl 927136-8-01 PATRICK PARKER FERNANDES
Sd BM Mtcl 927699-8-01 RAFAEL PEREIRA SILVA
Sd BM Mtcl 924004-7-01 HERIBERTO ROHRBACHER
Sd BM Mtcl 925287-8-01 ADAMAR ZATORSKI
Sd BM Mtcl 927103-1-01 ANDRÉ RAUBER

Sd BM Mtcl 922659-1-01 ANTONIO REIS DA SILVA
Sd BM Mtcl 924307-0-01 GUSTAVO LUCKTEMBERG
Sd BM Mtcl 929074-5-01 ELDER DAVID DOS SANTOS ALVES

Cel BM – MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

	PORTARIA Nº 161, DE 18 DEABRILDE2013.